

## دشمن باشگاه سابق

چرا خیر گوار دیولا به باشگاه‌های خودی نمی‌رسد؟

پپ گوار دیولا با اینکه خودش را همواره با راسایی می‌داند و غیر از ۲۴ قهرمانی اروپا با این تیم هنوز نتوانسته این تورنمنت را فتح کند، در سال‌های اخیر همواره به زبان بارسلونا کار کرده است. سرمربی منچستر سیتی در مقطعی دنبال جد کردن مسی و آوردن او به ورزشگاه اتحاد بود. پپ تابستان گذشته با مصاحبه‌ها و تلاش‌های پشت پرده‌اش مانع جدایی برناردو سیلوا و پیوستن او به بارسلونا شد. درباره انتقال رایگان ایکارک گارسیا به بارسا چاره و راه‌حلی نداشت اما فران تورس را با قیمت گزافی به باشگاه سابق خودش فروخت و در واقع او را ۵۵ میلیون یورو به کاتالون‌ها انداخت. بارسا در همان مقطع و زمستان ۲۰۲۲ دنبال خرید رحیم استرلینگ بود که پپ این معامله را وتو کرد. با انتقال سرخیو آگوئرو به آبی‌وناری‌ها هم مخالف بود اما قرارداد این مهاجم آرژانتینی به پایان رسیده بود و او برای همبازی شدن با لیونل مسی بی‌تابی می‌کرد و علاوه بر آن در سال پایانی قراردادش به دلیل مصدومیت یا ناامادگی، بازی‌های زیادی را از دست داده بود. حالا درباره ژائو کانسلسو هم گزارش رسیده که گوار دیولا مانع رفتن این مدافع پرتغالی به توکمپ شده. در واقع سران باشگاه بر سر این انتقال قرضی به توافق رسیده بودند و مذاکرات بین بگرستین و ماتئو آلمانی، مدیران باشگاه تا حد توافق پیش رفته بود. منچستر سیتی می‌دانست بارسلونا به دلیل شرایط مالی نمی‌تواند در تابستان آینده قرارداد کانسلسو را قطعی کند و این بازیکن به اتحاد باز خواهد گشت. درباره بایرن مونیخ چنین شرایطی وجود ندارد و بایرن برای قطعی کردن قرارداد کانسلسو پول دارد اما گفته می‌شود گوار دیولا با این کار هم مخالف است. سرمربی من سیتی هر چند وقت یکبار با یک بازیکن دچار مشکل می‌شود. او بازیکنانش را نه به چشم بازیکن بلکه به چشم ابزاری برای تحقق کردن تاکتیک‌ها و برنامه‌هایش می‌بیند. با کانسلسو هم سر همین موضوع به مشکل خورد. پپ عادت دارد بازیکنان را در پست‌های غیر تخصصی به کار ببرد. زینچنکو یک هافبک بود و بعداً تبدیل به مدافع چپ شد. کانسلسو دفاع راست بود، چپ شد. فیلیپ لام در بایرن مونیخ و تیم ملی آلمان سال‌ها مدافع راست و یکی از بهترین‌های تاریخ بود اما پپ او را هافبک دفاعی کرد. با بسیاری از بازیکنان دیگر هم همین کارها را انجام داده. از جمله دی‌برونیه که تمام فصل گذشته را نوبتی با گوندوگان به‌عنوان مهاجم کاندب بازی کرد یا در این فصل برناردو سیلوا که در اصل وینگر یا هافبک تهاجمی است، در پست وینگریک چپ به میدان فرستاد.

او در سال‌های اخیر با بازیکنانی مثل لاتان ایبراموویچ، کانسلسو، سانه، کپهل، جوهارت، یحیی توره و... به مشکل خورده و همه آنها را حذف کرده است. خیر او به باشگاه‌های سابق نمی‌رسد اما باشگاه‌های دشمن می‌توانند از کنارش بهره ببرند. به‌طور مثال، می‌توان به صدور اجازه جدایی به براهیم دیاس و انتقال او به رئال مادرید اشاره کرد. گوار دیولا برای انتقال ایکارک گارسیا که قراردادش رو به پایان بود، مبلغی از بارسلونا برای من سیتی دریافت کرد. مطمئن باشید برای جلوگیری از رفتن گوندوگان به بارسلونا در پایان فصل تا جایی که بتواند، مانع این کار می‌شود، هر چند که این آلمانی پایه‌سن گذشته تصمیم خودش را گرفته. از طرفی، ایمریک لاپورت معتقد است دوران حضورش در لیگ برتر به پایان رسیده است و او می‌خواهد به اسپانیا برگردد و برای بارسلونا بازی کند. اما گوار دیولا به باشگاه گفته است او را به باشگاهی با وضعیت اقتصادی بهتری واگذار کنند. برای همین‌ها کار کردن او برای برخی بازیکنان سخت است. معامله کردن با او هم سخت است؛ حتی اگر پای باشگاه سابق در میان باشد.



## آرتتا دنبال تاریخ سازی

سرمربی آرسنال می‌تواند جوان‌ترین سرمربی قهرمان تاریخ لیگ برتر باشد

میکل آرتتا غیر از یک جام حذفی و یک جام خیریه هنوز دستاورد بزرگی به‌عنوان سرمربی نداشته است. او اگر بتواند در این فصل قهرمانی را از جنگ استادش پپ گوار دیولا در بیارود، تبدیل به جوان‌ترین سرمربی فاتح لیگ برتر در تاریخ این رقابت‌ها خواهد شد. اگر این اتفاق بیفتد، از او دیگر به‌عنوان یک مربی با استعداد یا یک همسر خوب یا بازیکن معمولی سابق یاد همسایه و شهروند وظیفه‌شناس یاد نمی‌شود بلکه این مربی آرسنال به یک معیار در تاریخ فوتبال تبدیل خواهد شد. برای او حتی اگر جانش را هم این وسط بگذارد، ارزشش را دارد. اگر یونیسچیرو میورا در ۸۰ سالگی موفق شد به اورست صعود کند، قهرمانی آرتتا در ۴۱ سالگی هم کم از این دستاورد نیست؛ حداقل از لحاظ ماندگاری در تاریخ.

■ دارنده کنونی این رکورد ژوزه مورینیو است که در فصل ۰۴-۰۵ با چلسی در حالی که ۴۲ سال و ۹۴ روز سن داشت جام قهرمانی را به‌دست آورد. اگر در پایان فصل این افتخار برای آرتتا هم تکرار شود، او در ۲۸ ماهه در بازی با ولور ۴۱ سال و ۶۲ روز سن خواهد داشت که بیش از یک سال یا دقیق‌تر ۳۹۷ روز از سن مورینیو کمتر است.

■ خود گوار دیولا ۴۷ سال و ۸۶ روز داشت که نخستین قهرمانی خود در لیگ برتر را به‌دست آورد اما تا آن زمان ۳۴ قهرمانی لالیگا و ۳ قهرمانی یونیس لیگا را کسب کرده بود.

■ سن‌ترین مربی قهرمان لیگ برتر الکس فرگوسن است. او از ۳۰ جام ممکن ۱۲ تا را برده بود اما آخرین بار ۷۱ سال و ۱۱۲ روز داشت که منچستر یونایتد را قهرمان لیگ کرد. فرگی نخستین قهرمانی‌اش را در ۵۱ سال و ۲۲ روزگی به‌دست آورده بود.

■ هیچ‌یک از مربیان انگلیسی تا به حال موفق به قهرمانی در لیگ برتر انگلیس نشده‌اند. ۲ مربی اسکاتلندی، ۳ ایتالیایی، یک اسپانیایی، یک آلمانی و یک پرتغالی در میان کسانی که تیم‌شان را قهرمانان لیگ برتر کرده‌اند، دیده می‌شوند. آرتتا می‌تواند پس از گوار دیولا به‌عنوان دومین مربی اسپانیایی به این فهرست اضافه شود.

■ رایان میسون، جوان‌ترین کسی است که تا به حال به‌عنوان سرمربی یک تیم لیگ برتری روی نیمکت نشسته است. او این رکورد را از آنتونیو لومباردو گرفت. جانلوکا وپالی از چلسی و کریس کولمن از فولام از دیگر سرمربیانی هستند که در ۳۰ سالگی هدایت یک تیم را در این رقابت‌ها در دست داشته‌اند. اما برای قهرمانی کسی در دهه سی‌ام زندگی‌اش موفق نبوده است.

■ در حال حاضر مورینیو ۴۲ سال و ۱۹۰ روز سن جوان‌ترین سرمربی قهرمان تاریخ لیگ برتر است. نفر دوم خود مورینیو با ۴۳ سال و ۹۲ روز سن است که در فصل ۰۶-۰۵ چلسی را دوباره قهرمان کرد. کنی دالگلیش در فصل ۹۵-۹۴ با ۴۴ سال و ۷۱ روز سن در رده سوم جای دارد. البته همین دالگلیش پیش از تغییر نام لیگ به لیگ برتر وقتی به‌عنوان بازیکن-مربی قهرمانی فصل ۸۶-۸۵ را برای لیورپول آورد، ۳۵ سال و ۶۰ روز سن داشت. ملاک این گزارش مربیان جوان لیگ برتر هستند و گرنه پیش از لیگ برتر، لیگ سطح اول فوتبال انگلیس هم وجود داشت.

■ آرسن ونگر هم وقتی نخستین بار در فصل ۹۸-۹۹ آرسنال را قهرمان کرد، ۴۸ سال و ۹۳ روز سن داشت. آنچلوتی در فصل ۱۰-۰۹ چلسی را در حالی که ۵۰ سال و ۳۳۳ روز سن داشت، قهرمان کرد.



■ آرتتا در بازی با منچستر سیتی یک برد و ۷ باخت به‌دست آورده. گوار دیولا ۲۶ بار با آرسنال بازی کرده که حاصل آن ۱۹ برد، ۳ تساوی و ۴ شکست بوده است. ■ در میان بازیکنان شاعر در ۵ لیگ معتبر اروپایی که حداقل ۱۰ بار موفق به گلزنی شده‌اند، ارلینگ هالند به‌صورت متوسط برای هر گل، ۱۸.۷ بار توپ را لمس کرده است تا بالاتر از ویکتور اوسیمین و ترم موفی بهترین آمار را از این حیث به ثبت رسانده باشد. ■ مارتینلی و ساکا، از زمان رونالدو و رونی، نخستین زوج ۲۱ ساله و کمتر هستند که به رکورد ۲۰+ گل در یک فصل لیگ جزیره می‌رسند. ■ مغز متفکر آتیم در زمین کوین دی‌برونیه از سیتی و اود گارد از آرسنال هستند. دی‌برونیه در ۲۸ بازی این فصل لیگ گل و پاس ۱۵ پاس گل ثبت کرده از ۱۹ شوت به دروازه حریفان، اود گارد ۱۲ گل و ۷ پاس گل و ۲۷ شوت به دروازه. هافبک بلژیکی سیتی ۹۰ موقعیت خلق کرده و هافبک نروژی ۵۵ پتا.

■ آرسنال سوت زده که توپچی‌ها هر ۴ بار مقابل تیم‌های لیورپول، چلسی، وستهم و اور تون برنده بوده‌اند. ■ فاصله امتیازی آتیم ۵ امتیاز است و سیتی ۲ امتیاز کمتر دارد. یعنی من سیتی با پیروزی در آدیدار عقب‌افتاده صدر را از آرسنال پس می‌گیرد. برای همین برد در بازی امشب اهمیت فراوانی برای آرسنال دارد. ■ منچستر سیتی به‌تازگی به فینال جام حذفی هم صعود کرده تا دنبال سه‌گانه این فصل باشد. آنها که فینال را قراز است با منچستر یونایتد بازی کنند، به نخستین تیمی تبدیل شدند که بدون گل خورده به فینال جام حذفی انگلیس می‌رسند. گوار دیولا هنوز نتوانسته جام حذفی انگلیس را ببرد. ■ در اردوی آرسنال یک بازیکن مصدوم مهم دیده می‌شود؛ ویلیام سالیبا که از زمان مصدومیتش آرسنال ۳ بازی پیاپی مساوی کرده و ۷ گل خورده. زاکا هم بیمار است. در ترکیب من سیتی آکه غایب است.

■ لیگ به شمار می‌رود. ■ آرسنال در ۱۰ بازی آخر از گلزنی به این حریف هم ناتوان بوده و فقط ۳ گل وارد دروازه این تیم کرده. این در حالی است که در ۲۷ بازی پیاپی پیش از آن فقط در ۲ بازی موفق به گشودن دروازه حریف شده بود. ■ سیتی در این فصل ۲ بار آرسنال را برده، ۳ بر یک در لیگ و یک بر صفر در جام حذفی. یکبار در فصل ۱۷-۲۰ و یکبار هم در فصل ۲۱-۲۰ آنها را دبل کرده بودند. فقط لیورپول توانسته تیم آرسنال را در یک فصل فوتبالی ۳ بار شکست دهد؛ آن هم ۲ بار در فصل‌های ۹۵-۹۴، ۹۷-۹۶ و ۲۲-۲۱. ■ هر ۴ شکست آخر من سیتی مقابل تیم‌های لندنی بود؛ چلسی، کریستال پالاس، تاتنهام و برنتفورد. اما آنها هر ۸ بازی آخر خود را در لیگ برده‌اند، ۶ برد پیاپی خانگی دارند و در ۱۷ بازی از ۱۹ بازی آخرشان برنده و فقط یکبار بازنده بوده‌اند. ■ مایکل اولیور، داور سرشناس این دیدار در این فصل ۴ بار برای

امشب مهم‌ترین بازی فصل لیگ برتر برگزار می‌شود. گوار دیولا که تیش همه فصل را پشت سر آرسنال سپری کرده، ممکن است مثل فصل گذشته که در استگاه آخر جام را از لیورپول پس گرفت، باز هم به قهرمانی لیگ برتر برسد. او مثل همه اهالی فوتبال در انگلستان از آرسنال به‌عنوان بهترین تیم این فصل این کشور یاد کرده. در بازی رفت هم که در زمین حریف ۳ بر یک برنده شد، آرسنال تیم برتر میدان بود اما میکال آرتتا حریف فنون و شگردهای استاد خودش نداشت. آرتتا هم بازی‌های لیگ را در این فصل به استادش باخته اما در جام حذفی مقابل پپ برنده بود. ■ آرسنال ۱۷ بازی آخر خود در ورزشگاه اتحاد را با شکست به پایان رسانده و ۱۷ گل در برابر ۳ گل زده ثبت کرده است. آخرین پیروزی آنها در خانه سیتی به ژائو سیلوا ۲۰۱۵ برمی‌گردد که ۲ بر صفر بردند و گوار دیولا هم هنوز در این تیم نبود. ■ هر ۱۱ دیدار آخر آتیم در لیگ برتر با شکست آرسنال همراه بوده که این طولانی‌ترین روند شکست توپچی‌ها مقابل یک تیم در تاریخ

## مهم‌ترین بازی فصل

فینال لیگ برتر را از دست ندهید



هر دو باشگاه برای دوگانه در این فصل مبارزه می‌کنند که یکی از جام‌ها از بازی امشب می‌گذرد. دیدار رفت با گل دیرنهام لوکاکو که مورد آزار نژادپرستانه هواداران یووه قرار گرفت، به پایان رسید و حالا نوبت برنده شدن یک تیم و صعود به فینال است. ■ آخرین باری که اینتر توانست دربی ایتالیا را از یوونتوس ببرد به جام حذفی پارسال برمی‌گردد که همین روزها برگزار و موفق شد این تیم را ۴ بار شکست دهد. در ۳ بازی اخیر یووه ۴ بار برنده بوده و یک مساوی از حریف گرفته است. ■ یووه با ۲ شکست و یک تساوی از ۳ بازی آخرش با به این مسابقه می‌گذارد. آنها به ناپولی و ساسولو باخته‌اند و در بازی قبلی لیگ هم مقابل لاتزیو بازنده بودند. تنها برد آنها مقابل اسپورتینگ به‌دست آمد. اینترمیلان اما پس از ناکامی در چند بازی پیاپی در لیگ و پیروزی در لیگ قهرمانان مقابل بنفیکا در بازی رفت و برکتش، توانسته طلسم ناکامی در لیگ را با پیروزی ۳ بر صفر بر امپولی و درخشش زوج لولا (لوکاکو و لاتونارو) جبران کند. این زوج پس از ۷۴۶ روز توانستند در یک بازی هم‌زمان گل بزنند. آخرین گلزنی هم‌زمان آنها سال ۲۰۲۱ و ۲۰۲۰ بود که هر یک مقابل ساسولو بود. در این میان، لوکاکو به چلسی هم رفت و برگشت. ■ توهمین‌های نژادپرستانه به لوکاکو در بازی رفت، به‌جای اینکه متخلفان را مجازات کند، دامان لوکاکو را گرفت که بعد از گلزنی روبه هواداران حریف شادی گل کرد و گوش‌هایش را به سمت آنها گرفت تا صدای اعتراضات را بهتر بشنود. او برای این بازی محروم است. ■ دانیله دوری قضاوت دیدار اینتر و یوونتوس را برعهده خواهد داشت. در آخرین بازی این داور برای بازی این ۲ تیم، یوونتوس ۳ بر صفر اینتر را برد. ■ یوونتوس تحت هدایت الکسری در ۲ فصل اخیر در مجموع ۹۸ بازی، ۲۵ بار شکست را تجربه کرده. این در حالی است که یووه در ۲ فصل تحت هدایت پیرلو (۸) و ساری (۹)، در مجموع ۱۰۴ بازی، ۱۷ شکست تجربه کرد.

## شهرآورد شماره ۲۶۲

دوگانه از این مسیر می‌گذرد

امشب یک دیدار حیاتی و مهم دیگر در اروپا برگزار می‌شود؛ بازی برکتست مرحله نیمه‌نهایی کوپا ایتالیا بین اینترمیلان و یوونتوس. این بازی در حالی برگزار می‌شود که هر دو تیم ممکن است سهمیه لیگ قهرمانان را برای فصل آینده از دست بدهند. اخیراً ۱۵ امتیاز کسر شده یوونتوس به این تیم برگشته و آنها در نیمه‌نهایی لیگ اروپا هم حضور دارند. اینترمیلان هم باید نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان را مقابل میلان همسپهری برگزار کند.



این بازی شماره ۲۶۲ دربی ایتالیا خواهد بود؛ ۱۶ برد برای یووه، ۶۵ تساوی و ۸۱ برد برای اینترناسیونال، ۳۷۱ گل زده برای یوونتوس و ۳۳۷ گل برای تیم میلانی.

آنگری در دومین مقطع حضورش پس از ۳۱ بازی؛ فصل قبل ۵۹ امتیاز، ۷ گل زده، ۲۷ گل خورده داشت و این فصل ۵۹ امتیاز، ۴۴ گل زده، ۲۶ گل خورده.